ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA/PNAE 001/2026

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo de
dispensa nº 045/2026, na modalidade Chamada Pública/PNAE sob nº
001/2026, do tipo Menor Preço por Item, com o seguinte objeto:
aquisição de alimentos provenientes da agricultura familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar dos alunos
da rede Municipal de Educação durante o ano letivo de 2026.
Recebimento das propostas: 06/02/2026 até 25/02/2026. Abertura das
propostas: 25/02/2026 às 09h, junto à sala de Licitações do Centro
Administrativo. Maiores informações através do telefone 055-3327-
1400 (ramais 203 e/ou 219), e-mail comprasjacui@hotmail.com ou no
site: www.saltodojacui.rs.gov.br. Salto do Jacuí, 05 de fevereiro de
2026.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:8C7DEA35

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 06/02/2026. Edição 4263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/